[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 044/2013
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE VIADUTOS E A EMPRESA REGIS BRUNO SKIBINSKI

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VIADUTOS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Anastácio Ribeiro, nº 84, inscrita no CNPJ sob nº 87.613.352/0001-09, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. Jovelino José Baldissera, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua Dondoni, nº01, nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG nº9012613148 e CPF nº 037.866.330-53.

CONTRATADA: REGIS BRUNO SKIBINSKI, com Sede a Rua PC Vereador Nelson Bergamo, nº 18, Bairro Centro, na cidade de Viadutos/RS, inscrita no CNPJ nº 17.703.185/0001-01, neste ato representado pelo Sr. Regis Bruno Skibinski, inscrito no CPF sob nº 020.913.330-93, portador da Cédula de Identidade nº 1093544251, residente e domiciliado na cidade de Viadutos/RS.

As partes acima qualificadas, considerando documento protocolado pela CONTRATADA, sob nº 156, em 01 de julho de 2016, solicitando na data 01/07/2016 a rescisão do Contrato 044/2013 e termo aditivo por motivo a concorrer ao cargo eletivo de vereador nas eleições de 02/10/2016, firmam este termo de rescisão do contrato para a prestação de serviços através de Oficinas para atuar junto aos projetos do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS da Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
As partes resolvem rescindir, a contar de 01 de julho de 2016, o Contrato nº 044/2013, firmado em 04 de abril de 2013, para a prestação de serviços através de Oficinas para atuar junto aos projetos do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS da Secretaria Municipal de Assistência Social, na área de atuação de Oficina de Música.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DISSOLUÇÃO DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES
As partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, resolvem, nas razões de suas faculdades, dissolver direitos e obrigações oriundas do Contrato referido na Cláusula Primeira deste Instrumento, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacional relativos ao mesmo, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindidas, pelo que se dão plena, geral e irrevogável quitação, ressalvados quaisquer encargos ou pendências que porventura possam existir entre as partes contratantes até a data de sua rescisão.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESOLUÇÃO DO CONTRATO
O presente Termo resolve a situação jurídica mantida entre as partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, sustando integralmente os efeitos jurídicos derivados do Contrato originário.
CLÁUSULA QUARTA – DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Gaurama/RS, para dirimir quaisquer controvérsias decorrentes do presente termo de rescisão do contrato 044/2013.
E por estarem assim contratados, lavrou-se o presente termo rescisão ao contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelas partes e por duas testemunhas, para as finalidades de direito.
Viadutos, 01 de julho de 2016.

                                    _____________________________________________
 Jovelino José Baldissera – Prefeito Municipal
  Contratante

___________________________________________________
REGIS BRUNO SKIBINSKI
Regis Bruno Skibinski - Contratada
Testemunhas:

1. ____________________                                         2. ____________________
Paulo Sérgio Lazzarotto                                                    Giseli Fátima Sperotto Leyser
CPF: 883.232.690-68                                                         CPF: 012.525.560-80

[image: ]

image1.emf

image2.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE